CAP.

CAP. V.

De exclusione liberorum

a successione.

§. 1.

Excluduntur vero a successione liberi per expressam bonorum separationem durch absonderung. Maxime si parens, ad secunda vota transiens, partem bonorum liberis assignauerit, ita, ut hoc casu penitus a familia separentur & ne quidem legitimam debeat, MEVIUS ad *Ius Lubec. tit. 1. artic. 8. num. 13. 14. & 15.* sed quod iuris effectum hi liberi instar iuste exhaereditatorum habeantur, LYNCKER in *Analectis ad Struuium tit. de liber. & posthum. th. 26.*

Exclusio liberorum separatione, durch Absonderung.

§. 2. Atque huc etiam spectat, quando, alterutro coniugum mortuo, pars superstes ad secunda vota transiens statuto aut consuetudine eo redigitur, ut, propriis suis & defuncti adeoque omnibus bonis in unam massam coactis, deinde liberis semissem concedere teneatur. Licet enim, vi communionis bonorum, per edictum serenissimi principis & electoris Brandenburgici, FRIDERICI WILHELMI gloriosissimae memoriae, in Ducatu CLIVIAE & Comitatu MARCANO, omnia bona, tempore primi matrimonii, pro dimidia parte ad demortuum parentem pertinuisse dicas, & idecirco statuendum esse videatur, quod semis, quam liberi accipiunt, sit haereditas & patrimonium defuncti tantum, non etiam legitima ex bonis superstitis simul acquisita; utpote in vita eius neque debita neque delata, ideoque praeterea & ad huius successione post mortem admitti adhuc debeant, veluti hac potissimum ratione motus respondit GOEDDAEVS

2) divisione, ubi communicatio bonorum durch abtheilung De qua Brandenburgici electoris edictum in Westphaliae prouinciis 1686. Num portio illa unius, an utriusque parentis sit legitima? Rationes negantes.

Rationes adfir-
mantes.

& cum eo facultas iuridica *Marpurgens. vol. 1. conf. 26.* non his tamen, sed iurisconsultis *Gieffensibus* (qui, referente *CRVSIO ad ius statutarium Mindense lib. 2. tit. 16.* contra *Marpurgenses* hoc in passu deciderunt) assentiendum esse, iudicarunt nobilissimi *ICCI* *MARCANI* & practici, dum viuerent famigeratissimi *Carolus Iobannus WORTMANN iurium doctor & professor Hammonensis* & post potentissimi regis *Porussie*, domini nostri clementissimi, consiliarius intimus *Regiminis Clivo Marcani & Franciscus NEVHAUS, I. V. D. & consul ciuitatis primariae Hammonensis in speciali, quod extat responso.* Idque ideo, quod licet omnium tam illatorum quam acquisitorum inter coniuges communio sit, ea tamen operetur tantum dominium reuocabile, communiione autem & societate illa per mortem dissoluta, quilibet coniugum ante omnia ex communibus & constante matrimonio comparatis, suum patrimonium, quod habuit tempore initi matrimonii, deducat, & tum *quaestum*, qui supersunt, sua cuique pars adiudicetur *LAVTERBACH. dissert. singul. de sol. bon. coniug. cap. 5. 12.* Ita, ut dum pars superstes per statutum vel consuetudinem eo redigitur, ut propriis suis bonis in unam massam cum defunctæ coniugis bonis coactis, deinde liberis prioris matrimonii in uniuersa illa massa seu uniuerso patrimonio semissem concedere teneatur, nemo non dicere debeat ex utriusque bonis legitimam acceptam, eamque non solum ut paternam, sed etiam ut maternam in vita supersitis statuto aut consuetudine assignatam esse, *CRVSIVS dict. tract. lib. 2. tit. 2. artic. 18 decis. 2.* & semis hæc non sit dimidia bonorum utriusque coniugis *STRYK de success. ab intest. diss. 4. cap. 3. n. 65.* ideoque pars superstes bona etiam sua diuidere dicatur,
COTHM.